
رونــد تولید و تکثیر و پــرورش آبزیان، برنامه هایــى براى جلوگیرى 
از کاهش پیامدهاى منفى این ناترازى با اســتفاده از انرژى خورشــیدى و 
بازگشــت ژنراتورها به ســایت هاى پرورش میگو در دست اجرا است. عقیل 
امینى اظهار کرد: تولید و پرورش آبزیان از جمله میگو و ماهى به  شدت به 
انرژى به ویژه برق وابســته اســت و قطعى هاى مکرر و بدون برنامه مى تواند 
خســاراتى ســنگین به ســامانه هاى تکثیر و پرورش وارد کند. وى افزود: 
دستگاه هایى نظیر هواده ها، پمپ هاى انتقال آب، غذاپاش و سایر تجهیزات 
برقى در زمان قطعى برق دچار اختلال جدى مى شوند که این موضوع علاوه 

بر آسیب به زیرساخت ها، منجر به تلفات بالا در مزارع پرورش مى شود.
امینى با بیان اینکه در ســال هاى اخیر قطعى برق حتى بر فرآورى و 
تجارت آبزیان نیز تأثیر گذاشته است، ادامه داد: هرچند کاهش تولید در برخى 
موارد به دلیل بروز بیمارى بوده اما قطعى برق نیز در آن نقش داشته است، 
با این حال، با هماهنگى انجام شده بین شرکت توزیع نیروى برق، شیلات و 
بهره برداران تلاش شده از بروز خسارت هاى عمده جلوگیرى شود. مدیرکل 
شیلات استان بوشهر درباره میزان خسارت وارده به مزارع آبزى پرورى در اثر 
قطعى برق گفت: به دلیل گســتردگى مراکز تولید، برآورد دقیق امکان پذیر 
نیست؛ اما با توجه به اعلام زمان هاى خاموشى و همکارى بین بهره برداران، 
شــیلات و شــرکت برق، تا این مرحله از تولید که در آغاز فصل قرار داریم، 
خســارت قابــل توجهى گزارش نشده اســت. وى افزود: در صــورت تداوم 
قطعى هــا، همه مراحل از تأمین و نگهدارى مولد، تکثیر، پرورش، فرآورى و 
صــادرات تحت تأثیر جدى قرار خواهد گرفت و کارایى نیروى انســانى نیز 

کاهش خواهد یافت. 
امینى با اشــاره بــه اقدامات انجام شــده براى تأمین بــرق پایدار در 
تاسیسات شیلاتى گفت: با حمایت دولت در سال هاى گذشته بیشتر مزارع 
به شــبکه برق سراسرى متصل شدند و دیزل ژنراتورها کنار گذاشته شدند 
که موجب صرفه جویى در مصرف ســوخت و کاهش آلایندگى شــد، اما با 
بازگشت خاموشــى ها، اســتفاده از دیزل ژنراتور دوباره در دستور کار قرار 
گرفته اســت.وى همچنین از بررسى روش هاى تأمین انرژى جایگزین خبر 

داد و اظهار کرد: احداث نیروگاه هاى خورشیدى در جوار سایت هاى پرورش 
میگو یکى از پیشــنهادهاى اداره کل شیلات است که مورد استقبال وزارت 
نیرو و تولیدکنندگان قرار گرفته و جلساتى نیز با شرکت برق و منابع طبیعى 

در این خصوص برگزار شده است.
امینى دربــاره تأثیر قطعى هاى برق بر میــزان تلفات در مزارع گفت: 
سیستم هاى هوادهى پدالى سطحى با توجه به افزایش سطح هوشمندسازى 
مزارع و لاینر کردن سطوح اســتخرهاى پرورشى و فراهم کردن زمینه بالا 
بردن تراکم ذخیره ســازى لارو میگو در واحد ســطح در استخرها، غذادهى 
هوشــمند و سایر سامانه هاى کنترل زیســت محیطى، همگى متکى به برق 
هســتند.وى بیان کرد: قطع برق موجب بروز اســترس در ســامانه و خطر 
افزایــش تلفات مى شــود؛ امــا اطلاع رســانى در مورد زمان خاموشــى به 

پرورش دهندگان تا حد زیادى به مدیریت بحران کمک کرده است.
مدیرکل شیلات اســتان بوشهر افزود: تا وارد شدن به مراحل حساس 
تولیــد تنها یک ماه وجود دارد که این فرصــت را مى دهد تا ابزار لازم براى 
مواجهه با قطعى برق را هرچند سخت و هزینه بر است، به کار گیرند. امینى 
دربــاره بهره گیرى از منابع انرژى تجدید پذیر مانند انرژى خورشــیدى در 
مزارع گفت: پیشنهاد شیلات احداث نیروگاه خورشیدى در کنار سایت هاى 
پرورش میگو اســت که در این زمینه چندین جلسه با شرکت توزیع نیروى 
برق و منابع طبیعى استان برگزار شده است که مورد پذیرش وزارت نیرو و 
تولیدکنندگان هم قرار گرفته اســت. وى افزود: اقدام در این مورد متضمن 
حمایت دولت در زمینه تهیه زمین و تامین بخشــى از اعتبار مورد نیاز براى 
احداث زیرساخت ها براى مشارکت با تولیدکنندگان است که پیگیرى براى 
تحقق ایــن امر ادامه دارد؛ وزارت نیرو نیز با حمایت مالى و خرید تضمینى 

برق به این بخش کمک خواهد کرد.
امینى در مورد برنامه هاى ســال جارى براى کاهش ریســک ناشى از 
ناترازى برق گفت: ده ها دوره آموزشى براى ارتقاى مهارت پرورش دهندگان 
در زمینــه مدیریــت بیمــارى و مدیریت ریســک برگزار شــده اســت و 
هماهنگى هــاى لازم با نهادهایى چون اســتاندارى، فرماندارى ها، شــرکت 

توزیع برق، دامپزشکى و جهاد کشاورزى انجام شده تا فرآیند تولید تسهیل 
شود.

وى همچنین به ارائه تســهیلات براى خرید تجهیزات پشــتیبان برق 
اشــاره کرد و گفت: در استان بوشهر به عنوان پیشگام صنعت پرورش میگو 

و ماهــى در قفس هاى دریایى، تســهیلات 
متنوعى بــراى تجهیز مزارع بــه ژنراتور در 
قالب بودجه هــاى ســنواتى و منابع داخلى 
تولیدکنندگان ارائه مى شــود؛ از جمله اینکه 
سالانه تسهیلات زیادى از ردیف هاى بودجه 
سنواتى کشور به تولیدکنندگان آبزیان علاوه 
بر تامیــن هزینه هاى جارى یا ســرمایه در 
گــردش به منظور ســاخت، تعمیر و تجهیز 
مزارع پرداخت مى شود که تامین سیستم هاى 
جایگزین بــرق نیز در همین قالب قرار دارد.

وى گفت: علاوه بر آن تولیدکنندگان آبزیان 
از درآمدهاى اختصاصى خود نیز براى تامین 

نیازهاى تولید هزینه مى کنند.
مدیرکل شیلات بوشهر از رایزنى براى 
ورود دیــزل ژنراتورهــاى 400 کاوا به این 
استان خبر داد و افزود: با هماهنگى اداره کل 
گمرکات و صنعت، معدن و تجارت اســتان، 
این ژنراتورها در فهرســت تجهیزات مشمول 
تســهیلات قــرار خواهند گرفــت و خرید 
آنها تســهیل خواهد شــد. امینى یادآورشد: 
ناپایدارى برق به ویژه در فصل گرما، مى تواند 
تمامى مراحل پرورش، فرآورى، بســته بندى 
و حتــى صــادرات آبزیــان را تحــت تأثیر 

قرار دهد.
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کاهــش دبى رودخانه کارون، خشــک شــدن 
تالاب ها و افزایش شــورى آب، زیست بوم خوزستان 
را تهدید مى کند؛ به همین دلیل شرایط حساسى در 

انتظار خوزستان براى مدیریت این وضع است.
استان خوزســتان، یکى از مهم ترین قطب هاى 
کشاورزى و زیست محیطى ایران با چالش هاى جدى 
در حــوزه منابع آبى و طبیعى مواجه اســت. کاهش 
دبى رودخانه هاى کلیدى مانند کارون، خشک شدن 
بخش هایى از تالاب هورالعظیم و افزایش شورى آب، 
تولیدات کشاورزى و نخلستان هاى منطقه را به خطر 
انداخته و به مشکلات زیست محیطى نظیر ریزگردها 

دامن زده است.
سید محسن موســوى زاده، نماینده مردم اهواز، 
باوى، حمیدیه و کارون در مجلس شــوراى اسلامى 
با اشــاره به وضع بحرانــى رودخانــه کارون گفت: 
خوزستان داراى پنج رودخانه مهم کارون، کرخه، دز، 
مارون، جراحى و زهره اســت اما در ســال هاى اخیر 
به دلیل احداث ســدها و انتقال هاى غیراصولى آب از 
سرشاخه ها، مشــکلات متعددى براى این رودخانه ها 
به وجود آمده است. وى افزود: در گذشته، دبى بالاى 
رودخانه کارون مانع از تأثیر زهکش ها بر کیفیت آب 
مى شد اما اکنون کاهش شــدید دبى، کیفیت آب را 
تحت تأثیر قــرار داده و به یکــى از معضلات اصلى 
منطقه تبدیل شده اســت. این کاهش دبى، به گفته 
موســوى زاده، نه تنها بر کشاورزى و تأمین آب شرب 
تأثیر گذاشــته، بلکه اکوسیســتم هاى وابسته به این 

رودخانه را نیز در معرض خطر قرار داده است.
محمــد امیر دیگــر نماینده اهــواز در مجلس 
شــوراى اســلامى نیز با اشــاره به تأثیر کاهش دبى 
کارون بر مناطــق جنوبى تر اســتان، اظهار کرد: در 
گذشــته، جزر و مد در شــهرهاى آبادان و خرمشهر 
مانع از نفوذ شورى آب دریا به نخلستان ها مى شد اما 
در سال هاى اخیر، کاهش دبى رودخانه باعث شده تا 
شورى آب به نخلســتان ها نفوذ کند و به محصولات 
خرما آســیب جدى وارد شــود.  این شرایط به گفته 
وى، معیشت کشــاورزان منطقه را که به تولید خرما 

وابسته اند، به شدت تهدید مى کند.
*تالاب هورالعظیم و تهدید ریزگردها

یکى دیگر از چالش هاى این روزهاى خوزستان، 
وضع تالاب هورالعظیم بود که به گفته کارشناســان، 

نقــش کلیــدى در حفظ تعــادل زیســت محیطى 
خوزستان دارد. موســوى زاده با اشاره به اهمیت این 
تالاب اظهار کرد: فعالیت هاى حفارى نفت و خشــک 
کردن بخش هایى از هورالعظیم، آسیب هاى جدى به 
این زیست بوم وارد کرده اســت. این اقدامات، همراه 
با عدم تأمین حق آبه تالاب، به تخریب اکوسیســتم و 

تشدید پدیده ریزگردها منجر شده است.
ســید جمال موســویان مدیرکل منابع طبیعى 
و آبخیزدارى خوزســتان نیز بر نقــش حیاتى منابع 
طبیعــى در توســعه پایــدار تأکیــد کــرد و گفت: 
برداشــت هاى غیراصولى از رودخانه ها، چراى بى رویه 
دام و تغییــر کاربرى هــاى غیرمجــاز، منابع طبیعى 
اســتان را به شدت تحت فشــار قرار داده است. وى 
افزود: عــدم تأمین حقآبــه تالاب ها، برخــى از این 
زیست بوم هاى کلیدى را به کانون هاى ریزگرد تبدیل 
کرده است. موسویان با اشاره به تلاش هاى انجام شده 
بــراى احیاى تالاب ها، اظهار کــرد: مهم ترین راهکار 
بــراى مقابله بــا ریزگردها، رطوبت ســازى و احیاى 
تالاب ها از طریق تأمین حقآبه هاى آنهاست؛ این اقدام 
مى توانــد از تبدیل این مناطق بــه کانون هاى بحران 

جلوگیرى کند.
*نیاز به مدیریت علمى و آبیارى نوین

احمد لندى، عضو هیئت علمى دانشــگاه شهید 
چمران اهواز نیــز با تأکید بر ضرورت مدیریت علمى 
منابــع آبى، گفت: بهترین شــیوه بــراى حفاظت از 

منابع طبیعى خوزســتان، بهینه سازى مصرف آب و 
استفاده از روش هاى نوین آبیارى در مزارع کشاورزى 
است. وى افزود: پسماندهاى کشاورزى، برداشت هاى 
بى رویه و روش هاى نادرست آبیارى، از جمله عواملى 
هســتند که به کاهش کیفیت منابــع آبى و افزایش 

شورى آنها منجر شده اند.
لندى تأکید کرد که مدیریت صحیح منابع آبى 
نه تنها مى تواند از تخریب محیط زیســت جلوگیرى 
کنــد، بلکه به افزایش بهره ورى کشــاورزى و کاهش 
اثــرات منفى شــورى آب کمک خواهــد کرد. وى 
پیشنهاد داد که با آموزش کشاورزان و ترویج استفاده 
از سیســتم هاى آبیارى قطره اى و ســایر روش هاى 
مــدرن، مى توان مصرف آب را بهینه کرد و فشــار بر 

رودخانه ها را کاهش داد.
*چالش هاى چندوجهى

بحران منابع آبى و طبیعى در خوزســتان تنها 
به مســائل زیســت محیطى محدود نمى شود چرا که 
پیامدهــاى اجتماعى و اقتصادى گســترده اى نیز به 
همــراه دارد. کاهش تولیدات کشــاورزى به ویژه در 
نخلستان هاى خرما، معیشــت هزاران نفر از ساکنان 
منطقه را تحت تأثیر قرار داده اســت. به گفته محمد 
امیر، شورى آب نه تنها به محصولات کشاورزى آسیب 
زده، بلکه به کاهش درآمد کشــاورزان و مهاجرت از 

مناطق روستایى منجر شده است.
علاوه بر این، پدیده ریزگردها که به دلیل خشک 

شــدن تالاب ها و کاهش رطوبت منطقه تشدید شده، 
سلامت عمومى ساکنان خوزستان را به خطر انداخته 
است؛ این موضوع، به گفته کارشناسان، نیازمند اقدام 

فورى و هماهنگ در سطح ملى است.
حفظ  براى  زیست محیطى  حقآبه هاى  تخصیص 
تالاب ها و رودخانه ها، به ویژه کارون، گسترش استفاده 
از سیســتم هاى آبیارى مدرن مانند آبیارى قطره اى 
بــراى کاهــش هدررفــت آب و افزایــش بهره ورى، 
جلوگیرى از برداشــت هاى غیرمجــاز، کنترل چراى 
بى رویــه و مدیریت پســماندهاى کشــاورزى براى 
حفاظت از منابع طبیعى، بازنگرى در سیاســت هاى 
انتقــال آب از سرشــاخه هاى رودخانه هــا و ارزیابى 
تأثیرات زیست محیطى سدها و آگاه سازى کشاورزان 
و جوامع محلى درباره روش هاى پایدار کشــاورزى و 
حفاظت از محیط زیســت از جمله مواردى است که 
باید در این زمینه اجرایى شــود. کارشناسان هشدار 
مى دهند که بــدون اقدام فورى، خوزســتان ممکن 
اســت با تشدید بحران هاى زیســت محیطى از جمله 
گســترش ریزگردها و کاهش تولیدات کشــاورزى، 
مواجه شود. این امر مى تواند به مهاجرت گسترده تر، 
کاهش کیفیت زندگى و افزایش تنش هاى اجتماعى 

منجر شود.
ســید محســن موســوى زاده نیز تأکیــد کرد: 
خوزســتان قلب تپنده ایران است و حفاظت از منابع 
طبیعــى و آبى آن نه تنها براى مردم این اســتان که 
براى کل کشــور حیاتى است. وى خواستار همکارى 
همه جانبه دســتگاه هاى دولتــى، نهادهاى محلى و 
جامعه مدنى براى اجراى راهکارهاى پیشنهادى شد.

خوزســتان در حال حاضر در یک پیچ تاریخى 
قــرار دارد؛ جایى کــه مدیریت صحیــح منابع آبى 
و طبیعــى مى تواند سرنوشــت این اســتان را تغییر 
دهد. تجربه جهانى نشــان داده اســت که استفاده از 
فناورى هاى نوین، مدیریت علمى و مشارکت جوامع 
محلى مى تواند به احیاى زیســت بوم هاى شــکننده 
و توســعه پایــدار کمک کنــد اما این امــر نیازمند 
اراده سیاســى، تخصیــص منابع مالــى و هماهنگى 
بین دستگاهى اســت. در غیر این صورت، خوزستان 
ممکن اســت با چالش هایى عمیق تر مواجه شود که 
نه تنها این اســتان، بلکه کل کشور را تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.

بازسازى37درصد مدارس سنگى 
کهگیلویه براى سال جدید

مدیرکل نوســازى مدارس کهگیلویــه وبویراحمد 
گفت: در راســتاى نهضت توســعه عدالــت در فضاهاى 
آموزشــى که توسط رئیس جمهور کلید خورد، 37درصد 
مدارس سنگى کهگیلویه و بویراحمد براى سال تحصیلى 

جدید بازسازى و آماده مى شود.
ســید رضا حســینى نیک اظهار کــرد: کهگیلویه 
وبویراحمد287 مدرسه سنگى دارد که به کمک خیران 
و دیگــر نهادها 106 تا از این مدرســه هاى ســنگى در 
حال بازسازى و ســاخت است.حسینى در ادامه با اشاره 
نهادهاى خیرساز گفت: عملیات ساخت مدارس سنگى با 
همکارى نوسازى مدارس استان در ساخت (47 مدرسه)، 
بنیاد علوى (33 مدرسه)، ستاد امام رضا(ع) (10 مدرسه) 
و سپاه پاسداران در ساخت (16 مدرسه ) در حال انجام 
اســت که براى سال جدید تحصیلى آماده مى شوند.وى 
ادامه داد: در راســتاى نهضت توسعه عدالت در فضاهاى 
آموزشى که توسط رئیس جمهور کلید خورد، این استان 
190 پروژه آموزشى را آغاز کرده است.مدیرکل نوسازى 
مدارس گفت: این طرح جامع شــامل احداث و جایگزین 
106 مدرســه سنگى، 60 مدرسه کانکســى، 18 پروژه 
نیمه تمام و 60 پروژه تخریب و بازســازى است که امید 
مى رود تحولى چشمگیر در نظام آموزشى منطقه استان 

کند.
حســینى نیک با اشــاره به اینکه بخش زیادى از 
ســاخت مدارس ســنگى در مناطق محروم و دورافتاده 
استان اســت، افزود: از این تعداد 90 مدرسه در مناطق 
سردسیرى استان شــامل مارگون، لوداب، دنا و یاسوج، 
18 مدرســه در شهرستان هاى باشت و گچساران و 82

مدرسه در چهار شهرســتان کهگیلویه، بهمئى، چرام و 
لنده است.حسینى نیک پیش تر اظهار کرده بود که 766

مدرســه ناایمن در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که 
شامل مدارس سنگى، کانکسى، مدارس آجرى بالاى 25

سال هســتند که بحران مکان هاى آموزشى ما، اول در 
شــهر بویراحمد است دوم در مناطقى که مدرسه ناایمن 
بالاى 10 نفر دانش آموز دارد. حسینى نیک اضافه کرد: 
130 مدرســه نیمه تمام؛ که از دهه قبل ســاخت و ساز 
شروع شــده وهنوز تکمیل نشده است، در سطح استان 
وجود دارد که اولویت نوسازى مدارس، تکمیل و تحویل 

مدارس بالاى 60 درصد پیشرفت فیزیکى است.

TEU تخلیه و بارگیرى 28 هزار
کانتینر یخچال در هرمزگان

دریانوردى  و  بنــادر  مدیر 
غرب هرمزگان میــزان تخلیه و 
یخچالى  کانتینرهــاى  بارگیرى 
در دو ماهه ســال جارى را بیش 
از 28 هزار TEU اعلام که 19

درصد افزایش را به دنبال داشته 
است.مرتضى سالارى اظهار کرد: 
با  هرمزگان  اســتان  غرب  بنادر 
ظرفیــت 300 کانتینر یخچالى 
چرخــدار و 12 رمــپ مخصوص بارگیرى توانســت در 
دو ماهه ســال 1404، تخلیه و بارگیرى28 هزار و 94
TEU کانتینر یخچالى با تناژ 301 هزار و 65 تن، بنادر 
غرب اســتان توانســت افزایش 19 درصدى را به ثبت 
برســاند.وى ادامه داد: حجم صادرات کانتینر یخچالى از 
طریق بنادر غرب استان هرمزگان در مدت یاد شده نیز 
TEU با تناژ 150 هزار و 532 تن بوده  14 هــزار و 47
که نسبت به مدت مشــابه سال قبل 10 درصد افزایش 
داشــته اســت.مدیریت بنادر و دریانوردى بندرلنگه به 
عنوان هســته مرکــزى بنادر غرب اســتان هرمزگان با 
پوشــش بر 10 بندر تجارى و مســافرى و نظارت بر46

سازه دریایى و پشتیبانى نیمى از جزایر کشور، همچنین 
در برگیــرى 600 کیلومتر مرز دریایــى، از نقاط مهم 

مدیریت بر سواحل کشور است.

آغاز ثبت نام 5200 دانش آموز 
کلاس اولى در بوشهر 

معاون آموزش ابتدایى شهرستان بوشهر گفت: 
با آغاز فرآیند ثبت نام سال تحصیلى جدید، 5 هزار 
و 200 دانش آموز کلاس اولى در شهرستان بوشهر 
همزمان با آغاز تحصیلــى جدید وارد کلاس هاى 
درس مى شوند.پریوش چم کورى از ثبت نام 5 هزار 
و 200 دانش آموز مقطع اول ابتدایى براى ســال 
تحصیلى جدید خبــر داد و اعلام کرد: خانواده ها 
نسبت به ثبت نام کتاب هاى درسى در اسرع وقت 
اقــدام کنند. چم کورى درخصــوص دانش آموزان 
اتباع، توضیح داد که دستورالعمل اجرایى ثبت نام 
دانش آموزان اتباع بــه محض دریافت به مدارس 
ابلاغ خواهد شد.  معاون آموزش ابتدایى مدیریت 
آموزش و پرورش شهرســتان بوشــهر اضافه کرد: 
یکــى از پیش شــرط هاى ثبت نــام در پایه اول، 
داشــتن ســنجش بدو ورود به مدرســه است که 
اگــر دانش آموزى تابــه حال ایــن فرآیند را طى 
my.medu.ir نکرده باید با مراجعه به ســامانه

نســبت به اخذ نوبت و ســنجش بدو ورود اقدام 
کند.

اصلاح و بهینه سازى 
شبکه برق شادگان

مدیر توزیع برق شهرســتان شادگان از اصلاح 
و بهینه ســازى شبکه برق شهرى و روستایى خبرداد.

امیــن توکیه اظهار کرد: از ابتداى ســال تاکنون و با 
تلاش نیروهاى عملیات اتفاقات این اداره، اقداماتى در 
جهت اصلاح و نوسازى شبکه  برق شهرى و روستایى 
به منظــور عبور موفــق از پیک بار تابســتان انجام 
شــد.وى افزود: تعویض پایه کمکى ترانســفورماتور 
منطقــه آلبوخنفــر مســیر خنافره و ترمیم شــبکه 
ابتداى روستاى فیه شــاوردى، تعویض پایه شکسته 
کوى عبودى جنب مدرســه آزادگان، بازدید از شبکه 
جاده صراخیه تا شــادگان جهت جابجایى شبکه به 
همراه پیمانکار پروژه و کارشناسان اداره به طول 13

کیلومتر از اقدامات صورت گرفته است.

برداشت گاز از دو سکوى 
فراساحلى فاز 12 پارس جنوبى 

جانشــین رئیس عملیات و تولید شرکت نفت و 
گاز پــارس گفت: پس از اتمام موفقیت آمیز تعمیرات 
اساسى ســکوهاى گازى فاز 12 پارس جنوبى فرایند 
برداشــت گاز از دو سکوى 12A و 12B از سرگرفته 

شد.
پیمان راشــدى افزود: فرآیند برداشت گاز از دو 
سکوى فراســاحلى 12A و 12B به صورت همزمان 
از 26 اردیبهشــت ماه براى انجام تعمیرات اساســى 
ســالانه متوقف و پس از فعالیت پیاپى و شبانه روزى، 
از ســر گرفته شــد.وى اضافه کرد: تعمیرات اساسى 
در ســکوى 12A با 332 دستور کار و نزدیک به دو 
هزار نفرســاعت کار و در ســکوى 12B نیز با 386

دســتورکار و نزدیــک به دو هزار و 600 نفرســاعت 
کار در مــدت زمان یک هفته اجرایى شد.جانشــین 
رئیس عملیات و تولید شــرکت نفــت و گاز پارس با 
اشــاره به اهمیت بازرســى تیپ فلرها (مشعل ها) در 
فرآیند تعمیرات اساســى ســالانه، گفت: این بخش 
از لحــاظ خوردگى، ترك، تجهیــزات و ترموکوپل ها 
مورد بررســى قرار گرفت و تمامى ترموکوپل ها در دو 
سکوى یادشــده تعویض شدند که از جمله مهم ترین 
اقدام هاى صورت گرفته در تعمیرات اساســى فاز 12

پارس جنوبى به شــمار مى رود.راشدى با بیان اینکه 
در انجام تعمیرات اساســى این دو سکوى فراساحلى، 
گروه هاى مختلفى در جبهه هاى کارى متفاوت شامل 
واحد بهره بردارى، ایمنى و بهداشــت، بازرسى فنى و 
واحد مهندســى در پیشبرد عملیات فعالیت داشتند، 
افزود: در بخش بازرســى فنى، همه شیرهاى ایمنى 
(PSV) باز شده و به خشکى منتقل شدند تا عملیات 

کالیبره سازى روى آنها انجام شود.
وى بیــان کرد: با در نظر گرفتن شــرایط آب و 
هوایى دریا، کارگاه هاى تعمیراتى خشــکى به صورت 
شــبانه روزى فعالیــت کردنــد تــا مطابــق جدول 
زمان بندى، شــیرهاى ایمنى پس از کالیبراســیون 
دوباره براى نصب به ســکوهاى دریایى منتقل شوند.

جانشــین رئیس عملیات و تولید شرکت نفت و گاز 
پارس، شرایط سخت آب و هوایى از جمله رطوبت بالا 
و گرماى شدید را چالش هاى این عملیات برشمرد و 
گفت: باوجود این شــرایط سخت، تیم هاى اجرایى با 
تلاش بى وقفه توانســتند این عملیــات را با موفقیت 
کامل در موعد مقرر به اتمام برســانند و دو ســکوى 
دریایى فاز 12 میدان گازى پارس جنوبى پس از یک 

هفته دوباره وارد مدار تولید شدند.

خبر خبر

تالاب هاى خشک، نخلستان هاى تشنه
خشک کردن بخش هایى از هورالعظیم، آسیب هاى جدى به این زیست بوم وارد کرده است

رئیــس پارك ملى کرخه با اشــاره به وقوع هفت مورد آتش ســوزى 
در این پارك از ابتداى امســال، خواســتار اقدام مجموعه مدیریت بحران 
خوزستان براى مهار آتش در این حوادث شد.على سجاد جلالى با اشاره به 
گرماى هوا و وقوع آتش ســوزى هاى مکرر در پارك ملى کرخه اظهار کرد: 
از ابتداى امســال تاکنون هفت آتش سوزى در پارك ملى کرخه داشته ایم 
و در مجموع 34 هکتار از مســاحت این پارك در آتش ســوخته است.وى 
با بیان اینکه ســال گذشته 305 هکتار از مساحت پارك ملى کرخه دچار 
آتش سوزى شد، افزود: بیشترین علت آتش سوزى ها، آتش زدن کاه و کلش 
زمین هاى کشاورزى و سرایت آتش به جنگل است.رئیس پارك ملى کرخه 
حیات وحش مانند لاك پشت از بین رفته اند.گفت: در پى این آتش ســوزى ها درختان پده و گــز و برخى از گونه هاى 

وى بیان کرد: امســال در خصوص این آتش سوزى ها دو فقره پرونده 
تشکیل شده است و دو کشاورز دستگیر شده اند اما معمول احکام بازدارنده 

نیست و بیشتر اوقات قارر منع تعقیب صادر مى شود.
جلالى با انتقاد از عملکرد جهاد کشاورزى در خصوص فرهنگ سازى 
و جلوگیــرى از آتش زدن کاه و کلش زمین هاى کشــاورزى تصریح کرد: 
محیط زیســت در مهار آتش تنها اســت و ارگان هاى دیگر کمتر در این 
زمینه کمک مى کنند و ما هم کمبود نیرو و امکانات داریم. مدیریت بحران 
خوزســتان باید براى مهار آتش در جنگل ها اقدام کند و همیشه در حالت 
آماده باش باشــد، اما متاســفانه براى هر مورد آتش سوزى باید درخواست 

امکاناتى مانند لودر را بدهیم.

رئیس پارك ملى کرخه تاکید کرد
لزوم آماده باش مدیریت بحران خوزستان براى مهار حریق عرصه هاى محیط زیست

مدیرکل مدیریت بحران اســتاندارى کهگیلویه و 
بویراحمد علت وقوع تمامى آتش سوزى هاى عرصه هاى 
طبیعى امسال استان را عامل انسانى اعلام کرد و گفت 
که شناســایى متخلفان در دســت انجام است.  علیرضا 
نیکروز اظهار کرد: عوامل انســانى شامل روشن کردن 
آتش به صورت عمدى یا تصادفى، اســتفاده نادرســت 
از تجهیزات آتش ســوزى،آتش زدن بقایاى محصولات 
کشــاورزى، ســهل انگارى ها در دفن زبالــه ها و عدم 
رعایت نکات ایمنى در هنگام فعالیت در مناطق جنگلى 

و مراتع مى شوند.
نیکروز با اشــاره به اینکه یکى از سه آتش سوزى 
روز گذشــته در استان ناشــى از کوتاهى شهردارى در 
جایگاه دفن زباله بود، افزود: کوچک ترین بى احتیاطى 
منجر به آتش سوزى و خسارت به سرمایه هاى طبیعى 
اســتان مى شــود.وى بیان کرد: با وجود آموزش هاى 

انجام گرفته براى جوامع محلى، بهره برداران با شــعار 
فرهنگ سازى پیشگیرى از وقوع حریق در عرصه هاى 
طبیعى براى همه و همه جا در سال جارى، اما همچنان 
آتش زدن پســماند مــزارع از دیگر عوامــل مهم آتش 
سوزى هاى جنگل ها و مراتع کهگیلویه و بویراحمد در 

سال جارى بوده است.
این در حالى اســت که بر اساس ماده 688 قانون 
مجازات اسلامى و ماده 45 قانون حفاظت و بهره بردارى 
از جنــگل ها و مراتع جرم اســت؛ همچنین طبق ماده 
688 قانون مجازات اســلامى، آتش زدن بقایاى گیاهى 
تهدید علیه بهداشــت عمومى و جرم محســوب شده و 
همچنین به استناد مواد 19،18، 16، 15، 11، 9، 6، 4، 
1و 21 قانون مدیریت پســماند، ماده هاى 9، 11 و 12

قانون حفاظت و بهسازى محیط زیست و ماده 20 قانون 
هواى پاك، ســوزاندن بقایاى گیاهى زمین هاى زراعى 

پس از برداشــت محصول ممنوع است و متخلف حسب 
مورد به جزاى نقدى درجه شش محکوم مى شود.

نیکــروز عنــوان کــرد: کوتاهــى چوپــان ها و 
گردشــگران در خصوص خاموش کردن آتش روشــن 
شــده در طبیعت و انداختن ته ســیگار، از دیگر عوامل 
روشن شدن شــعله هاى آتش در طبیعت کهگیلویه و 
بویراحمد اســت. مدیرکل مدیریت بحران اســتاندارى 
کهگیلویــه وبویراحمد تصریح کــرد: برنامه ریزى لازم 
براى برخورد قاطع با عوامل آتش ســوزى انجام گرفته 
است. نیکروز با اشاره به اینکه براساس قانون جنگل ها 
و مراتــع همه دســتگاه هــاى اجرایى بــراى اطفاى 
حریق در جنگل و مراتع مســوولیت دارند، تاکید کرد: 
برخى از دســتگاه هاى اجرایى استان مشارکت ضعیفى 
در این خصوص دارند که نیازمند بررسى و پیگیرى این 

موضوع است.

مدیرکل شیلات بوشهر:
نجات صنعت پرورش میگوى بوشهر با کمک انرژى خورشیدى

عامل انسانى، علت وقوع آتش سوزى هاى مراتع کهگیلویه  آگهى موضوع ماده3 قانون و ماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

برابر آراى هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک زرین دشــت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در دبیران 

متخذه از پلاك 8171 اصلى:
1-مالکیــت خانم ماه بانو فریدونى فرزند محمد در ششــدانگ یک 
قطعــه زمیــن مزروعى بــه مســاحت 10120/42 مترمربع پلاك 
شــماره 5190 فرعى از 8171 اصلى از سهام مشاعى مالک رسمى 

غلامحسین قربانى
2- مالکیت آقاى کاظم قربانى فرزند على در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعى به مســاحت 5122/78 مترمربع پلاك شماره 5191

فرعى از 8171 اصلى از ســهام مشــاعى مالک رسمى غلامحسین 

قربانى
مالکیت متقاضیان فوق محرز گردیده اســت لــذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراض داشته 
باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم 
نماید. بدیهى اســت در صورت انقضاى مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/3/27

3323/م.الف-رئیس ثبت اسناد و املاك زرین دشت-مرادخواه

آگهى موضوع ماده3 قانون و ماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

برابر راى شــماره 140460311036000832 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ســاختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد 
ثبتى حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه4 تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى 
سرمســت مالنجانى فرزند محمدعلى به شماره شناسنامه 157 صادره از فراشبند 
در ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 207/24 مترمربع پلاك 5888 فرعى از 
1102 اصلى مفروز و مجزى شــده از پــلاك 157 فرعى از 1102 اصلى واقع در 
بخش 3 خریدارى از مالک رســمى شــرکت تعاونى مسکن نظامیان شیراز محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود در صورتى که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراض 
داشته باشــند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نماید. بدیهى است در صورت 
انقضــاى مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/3/26

683/م.الف-رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه4 شیراز-
زارع شیبانى


